


+370 520 016 83 | info@saulesgraza.lt | Sauletekio al . 15, Vilnius | www.saulesgraza.lt

Verta žinoti prieš pradedant pildyti paraišką: 

Pildant paraiškas nereikia skubėti, kadangi paramos gavimas nepriklauso nuo to, kaip greitai 
paramos paraiška bus užpildyta. Laiko turite 184 dienas: nuo 2023 m. rugpjūčio 31 dienos iki
2024 m. vasario 28 dienos.
Paraišką būtinai turi pildyti tas asmuo kuriam priklauso turtas kuriame bus prijungiama 
nutolusi saulės elektrinė.
Jeigu elektros vartojimo objektas nuosavybės teise priklauso bendrasavininkams ar 
bendraturčiams, prieš pradėdamas įgyvendinti projektą pareiškėjas turėtų gauti jų sutikimą 
Civiliniame kodekse nustatyta tvarka. Kartu su paraiška sutikimų pateikti neprivaloma, bet jų 
gali būti paprašyta projekto įgyvendinimo laikotarpiu arba po projekto veiklos pabaigos.
Jeigu planuojamos elektrinės dydis yra didesnis negu 10 kW, paramos formoje elektrinės
galia nurodykite 10 kW. Didesne elektrine naudotis galima, tačiau finansavimas skiriamas tik 
iki 10 kW.

INSTRUKCIJA:

1. Prisijunkite prie paramos registracijos formų pildymo sistemos spausdami ant šio kreipinio į
APVA puslapį -> https://apvis.apva.lt/.

2. Registracijos formų pildymo sistemoje paspauskite mygtuką „Prisijungti“.

3. Prisijungti privalėsite per Elektroninius valdžios vartus, kuriuose turėsite pasirinkti vieną iš
jums patogių prisijungimo būdų: per banką arba su elektronine atpažinties priemone.



+370 520 016 83 | info@saulesgraza.lt | Sauletekio al . 15, Vilnius | www.saulesgraza.lt

4. Pavyzdžiui prisijungus per jūsų naudojamą banką, pasirinkite Elektroninius valdžios vartus ir
spauskite mygtuką „Prisijungti“ . Nuotraukoje žemiau pavaizduotas vienas iš galimų
prisijungimo prie Elektroninių valdžios vartų būdų naudojantis Swedbank elektronine
bankininkyste. Renkantis kitą prisijungimo operatorių šio žingsnio gali ir neprireikti. Tokiu
atveju reiktų pereiti prie sekančio žingsnio.

5. Elektroniniuose valdžios vartuose reikia spausti mygtuką „Patvirtinti“:



+370 520 016 83 | info@saulesgraza.lt | Sauletekio al . 15, Vilnius | www.saulesgraza.lt

6. Prisijungus per elektroninius valdžios vartus turėtų atidaryti langą apie duomenų mainų
taisykles. Susipažinkite ir perskaitykite taisykles. Jeigu tai atlikote – spauskite mygtuką
„Perskaičiau ir sutinku“.

7. Jeigu prašo patikslinti kontaktinę informaciją, patikrinkite duomenis ir patikslinkite
informaciją. Atlikę šiuos veiksmus, spauskite mygtuką „Atnaujinti duomenis“.



+370 520 016 83 | info@saulesgraza.lt | Sauletekio al . 15, Vilnius | www.saulesgraza.lt

8. Po patvirtinimo būsite nukreipti į APVIS (Registracijos formų pildymo sistemą), jeigu nematote
visų galimų paraiškų, lange paspauskite ant APVA logotipo.

9. Tuomet matysite visas paraiškas kurioms yra skiriama kompensacija.
Jeigu gyvenate Elektrėnų, Šalčininkų, Širvintų, Švenčionių, Trakų, Ukmergės, Vilniaus regione 
Pasirinkite - 03-010-J-0001-J01 Fizinių asmenų saulės elektrinės dalies įsigijimas iš parkų Sostinės 
regione 2023-08

10. Pasirinkus paramos rūšį busite nukreipti į paramos aprašą. Čia pateikiama bendra paramos
informacija ir reikalavimai. Keliaukite iki puslapio apačios ir spauskite mygtuką „Pildyti
formą“.

Jeigu gyvenate Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių ir 
Utenos apskričių regione Pasirinkite - Fizinių asmenų saulės elektrinės dalies įsigijimas iš parkų 
Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionuose 2023-08 Nr. 03-011-J-0001-J01



+370 520 016 83 | info@saulesgraza.lt | Sauletekio al . 15, Vilnius | www.saulesgraza.lt

11. Toliau matysite savo paramos paraišką. Joje būtinai reikia patikrinti ar Jūsų asmeniniai
duomenys yra teisingi, o priešingu atveju - atnaujinkite.

12. Toliau yra pateikta elektrinės projekto informacija:

Įrašykite unikalų pastato numerį, kuris bus prijungtas prie nutolusios saulės 
elektrinės. Pateikus unikalaus numerio informaciją jį patikrinkite kad nebūtų klaidų ar 
neatitikimų 
Nurodykite kokio dydžio paramą norite gauti (maksimaliai gali būti 10 kW)



+370 520 016 83 | info@saulesgraza.lt | Sauletekio al . 15, Vilnius | www.saulesgraza.lt

13. Jeigu elektros vartojimo objekte registruota ne paties pareiškėjo, o kito juridinio ar fizinio asmens 
vykdoma ekonominė veikla, privaloma pateikti sutikimą, kad jam būtų suteikta ir užregistruota 
valstybės pagalba ir informacija, ar ekonominė veikla vykdoma tik dalyje elektros vartojimo objekto 
ploto. Parsiųsite formą, supildykite ir prisekite failą.

15. Jeigu susiduriate su problemomis ar kylą neaiškumų kontaktuokite su APVA darbuotojais tel. 861499699 
arba „Saulės Grąžos“ komanda (info@saulesgraza.lt tel. nr.: +37052001683):

14. Supildę informaciją ir perskaitę aprašą sutinkame su taisyklėmis ir spaudžiame "Pateikti"

16. Dėl paraiškos patvirtinimo ar kitos informacijos APVA darbuotojai su Jumis susisieks el. paštu, kurį 
nurodėte savo asmens informacijoje.

  Sveikinu pateikus paraišką, visais klausimais galite kreiptis į „Saulės grąža” komandą 




